______________________________________________________________________________________
℡ (019)3891-9789     Rua Dorival Bueno n° 110 - Morro do Ouro  - Mogi  Guaçu/SP  - CEP 13.840-064 1

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
                                  SECRETARIA DE ADM INISTRAÇÃO
               DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01, de 2015

DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS FACE A PROVA OBJETIVA E GABARITO OFICIAL

A Comissão Permanente e Organizadora de Concursos Públicos e Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Mogi
Guaçu, após análise e fundamentos efetuados pela Empresa SIGMARH, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público
Edital Nº 001 de 2015, as seguintes decisões:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos, passando desta forma a serem

considerados como GABARITOS OFICIAIS, para todos os empregos relacionados no Edital 001/2015, para todos os efeitos:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Não houve recurso indeferido:

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Não houve recurso deferido:

3 - GABARITO OFICIAL:

OPERADOR DE MÁQUINA PESADA (MARTINHO PRADO)
Questão  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Resposta  A D C B A B C C D A C D B C A A B C B A D B D C A
Questão  26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

Resposta  C D B C A A D C B D A A B D D C C B D C A A B C B

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA, PROVA DE APTIDÃO FÍSICA, AFERIÇÃO DE ALTURA E PROVA
DE TÍTULOS

A Comissão Permanente e Organizadora de Concursos Públicos e Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Mogi

Guaçu, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público, Edital Nº 001 de 2015 e resolve o que segue:

I – CONVOCAR, para a PROVA PRÁTICA, todos os candidatos aprovados/classificados para o emprego de Op. de

Máquina Pesada (Martinho Prado) nos seguintes dias, horários e locais:

1 – Os candidatos convocados para a PROVA PRÁTICA, devem verificar instruções constantes do ANEXO II - Instruções
para a Prova Prática, do Edital nº 001, de 2015, também publicadas nos sites www.mogiguacu.sp.gov.br e
www.sigmarh.com.br.

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Op. de Máquina Pesada (Martinho Prado)

DIA: 25 de outubro de 2015 (domingo)
HORÁRIO: 13:00 horas
LOCAL: FURNO - Centro Esportivo “Dr. Carlos Nelson Bueno”.
ENDEREÇO: Rua Antônio de Freitas - Mogi Guaçu/SP.

V – INFORMAR:

1 - Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local da

Prova, munidos do documento de identidade. Não será permitida a entrada de candidatos que não estiverem na lista de
aprovados/classificados e também após o fechamento dos portões, seja qual for o motivo alegado.

RATIFICA-SE: Os Candidatos devem ficar atentos às instruções do Edital nº 01, de 2015, para realização das PROVAS
PRÁTICA, APTIDÃO FÍSICA, AFERIÇÃO DE ALTURA E TÍTULOS, principalmente com relação aos documentos, Atestado Médico
específico e trajes e calçados apropriados.

______________________________________________________________________________________
℡ (019)3891-9789     Rua Dorival Bueno n° 110 - Morro do Ouro  - Mogi  Guaçu/SP  - CEP 13.840-064 2

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
                                  SECRETARIA DE ADM INISTRAÇÃO
               DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

A Comissão Permanente e Organizadora de Concursos Públicos e Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Mogi
Guaçu, após relatório da Empresa SIGMARH, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 01 de 2015, as
seguintes decisões:

I – DECLARAR após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva.

3 - Para o Emprego de Operador de Máquina Pesada (Martinho Prado) foram classificados e convocados para
a Prova Prática os candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo na
proporção citada  no Anexo II do Edital Completo 001/2015 (10 candidatos), aplicando-se em caso de igualdade de notas do
último classificado, os critérios de desempate (maior idade) previstos no Edital Nº. 001/2015. Para obter sua nota da Prova
Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,0.

II – INFORMAR que a lista dos classificados em ordem alfabética, e a lista com o nº de inscrição dos reprovados e

ausentes constam no ANEXO I, deste Edital, e serão afixadas na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura, à Av. Marechal
Castelo Branco, nº 30, Mogi  Guaçu/SP e também publicadas nos sites www.sigmarh.com.br e www.mogiguacu.sp.gov.br.

III – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os

mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 17h, no Centro Cultural de Mogi Guaçu, situado na Av. dos
Trabalhadores 2.651, Jardim Camargo, Mogi Guaçu/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e
seus respectivos Gabaritos.

IV - INFORMAR que de acordo com as normas do Edital 001 de 2015, a lista dos candidatos que se declararam negros

e pessoas com deficiência para concorrer a reserva de vagas, estão no Anexo II deste Edital.

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFIC AÇÃO DA PROVA
OBJETIVA

CLASSIFICADOS: OPERADOR DE MÁQUINA PESADA (EXCLUSIVO PARA MARTINHO  PRADO)

Ord.  Inscr.  Nome RG Nota
1 11509765 Luciano Lacerda 263962088 68,0
2 11516787 Roberto de Moraes Leitão 185186130 66,0
3 11511259 Josias Abreu 264938938 64,0
4 11513705 Diego Felx 445483143 62,0
5 11518773 Marcelo Guilherme 30047894 60,0
6 11516069 Joao Aparecido Pereira 19821968 56,0
7 11511285 Jose Adriano dos Santos mg11251306 56,0
8 11515151 Mario Sergio Gomes Vomero 266692692 56,0 Data Nasc.
9 11504622 Agnaldo Sinhoreti 16576179 54,0 15/07/1968

10 11506997 Wagner Cardoso da Luz 342066158 54,0 20/08/1985

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): OPERADOR DE MÁQUINA PESADA (EXCLUSIVO PARA
MARTINHO PRADO)

11501017 11504321 11504475 11506050 11511562 11512549 11513447 11514524 11515682 11516242 11520289 11520783
11501775 11504418 11504754 11509469 11511887 11513334 11514001 11515583 11515801 11518093 11520500 11520922

Mogi Guaçu, 09 de outubro de 2015.

LUÍS BUENO ÁVILA

Presidente da Comissão de Concurso e Processo Seletivo

Ciente e de Acordo

CLAUDIO LUIZ FERVORINE
SigmaRH